
 Σχολή Επιστημών Υγείας 
Τμήμα Νοσηλευτικής  
Βασ. Γεωργίου 3, 68 300 Διδυμότειχο  
 
School of Health Sciences 
Nursing Department  
Vas. Georgiou 3, GR 68 300, Didimoteicho 

 

 

Πληροφορίες 
Στέλλα – Κατερίνα Ρέστα 
Τ. : 25510 30211 
Information  
Stella – Katerina Resta 
T:+ 30 25510 30211 
Ε: secr@nurs.duth.gr  

                                                       
 

 

Προς : 1. Κοσμητεία Σχολής Επιστημών Υγείας   
             2. Επιτροπή Προπτυχιακών Σπουδών  
             3. Διεύθυνση Ακαδημαϊκών Θεμάτων 
             4. ΜΟΔΙΠ, 5. Μέλη Συνέλευσης Τμήματος Νοσηλευτικής       
 
Θέμα 6: Αλλαγές προ απαιτούμενων μαθημάτων για την Πρακτική Άσκηση παλαιού ΠΠΣ 
 
Η (Προσωρινή) Συνέλευση του Τμήματος Νοσηλευτικής στην υπ’ αριθ. 17/14 Φεβρουαρίου 2025 τακτική 
συνεδρίασή της, και στο θέμα 6 αυτής, αφού έλαβε υπόψη την με αρ. πρωτ. ΔΠΘ/ΤΝΟΣ/41419/761/11-02-
2025 εισήγηση των μελών ΔΕΠ του Τμήματος Νοσηλευτικής κ.κ. Κοσμίδη και Μανομενίδη, σε συνδιασμό με το 
άρθρο 67 (παρ. 2) του Εσωτερικού Κανονισμού ΔΠΘ, 

 
κατόπιν διαλογικής συζήτησης, ομόφωνα αποφασίζει,  
 
την τροποποίηση μαθημάτων Ειδικότητας που αποτελούν προ απαιτούμενα για την Πρακτική Άσκηση στο 
ισχύον πρόγραμμα σπουδών πανεπιστημιακής εκπαίδευσης ως εξής: 

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ (ΤΕ) 
 
α/α  ΤΙΤΛΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟ 

(Υ) 
ΕΠΙΛΟΓΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟ 
(ΕΥ) 

ΤΥΠΙΚΟ 
ΕΞΑΜΗΝΟ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

1  Εισαγωγή στη Νοσηλευτική 
Επιστήμη Υ  Α 

2  Βασικές Αρχές Νοσηλευτικής Υ  Β 

3  Κοινοτική Νοσηλευτική Ι Υ  Β 

4  Παθολογική Νοσηλευτική Ι Υ  Γ 

5  Χειρουργική Νοσηλευτική Ι Υ  Γ 

6  Παθολογική Νοσηλευτική ΙΙ Υ  Δ 

7  Χειρουργική Νοσηλευτική ΙΙ Υ  Δ 

8  Παιδιατρική Μαιευτική 
Νοσηλευτική Υ  Ε 

9  Νοσηλευτική Ψυχικής υγείας Υ  ΣΤ 

10  Επείγουσα  Νοσηλευτική Υ  ΣΤ 

 

 

0009858903

Α. Π.: ∆ΠΘ/ΤΝΟΣ/41419/761
Ηµ/νία: 20/02/2025

Απάντηση στο έγγραφο: ∆ΠΘ/ΤΝΟΣ/41419/761



 

  

 
 

 
ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ (ΠΕ) 
 
α/α  ΤΙΤΛΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟ 

(Υ) 
ΕΠΙΛΟΓΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟ 
(ΕΥ) 

ΤΥΠΙΚΟ 
ΕΞΑΜΗΝΟ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

1  Εισαγωγή στη Νοσηλευτική 
Επιστήμη Υ  Α 

2  Βασικές Αρχές Νοσηλευτικής Υ  Β 

3  Κοινοτική Νοσηλευτική Ι/Αγωγή 
Υγείας Υ  Β 

4  Παθολογική Νοσηλευτική Ι Υ  Γ 

5  Χειρουργική Νοσηλευτική Ι Υ  Γ 

6  Παθολογική Νοσηλευτική ΙΙ Υ  Δ 

7  Χειρουργική Νοσηλευτική ΙΙ Υ  Δ 

8  Παιδιατρική Νοσηλευτική Υ  Ε 

9  Διαγνωστική Νοσηλευτική & 
Σημειολογία Υ  Ε 

10  Ογκολογική Νοσηλευτική 
(Πρόγραμμα σπουδών ΠΕ) 

  Ε 

11  Νοσηλευτική Ψυχικής υγείας Υ   ΣΤ 

12  Επείγουσα  Νοσηλευτική/ΜΕΘ Υ   ΣΤ 

13  Κλινική Νοσηλευτική Ι   Υ   ΣΤ 

14  Νοσηλευτική Μητρότητας/Υγεία 
Γυναικών  

  Ζ 

15  Κλινική Νοσηλευτική ΙΙ  Υ   Ζ 

 

 

 
 
 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος 
 

 
 

Νικόλαος Μ. Πολύζος, Καθηγητής Τμήματος Ιατρικής 




